

I CONGRESO NACIONAL DE PICKLEBALL

MÁLAGA, SÁBADO 24 DE MAYO DE 2025

De 10:30 a 18:30 horas

RFET

UBICACIÓN DEL EVENTO



CALLE ÁMBAR Nº 7, CHURRIANA, 29004 MÁLAGA



ACREDITACIONES PARA ASISTIR AL EVENTO

(IMPORTANTE ESTAR ACREDITADO PARA ACCEDER AL CONGRESO)

INSTRUCCIONES DE ACREDITACIÓN

- Enviar mail a <u>juan.carlos@pickleball.rfet.es</u>
- Esperar a recibir confirmación de plaza.
- Una vez confirmada plaza, pinchar en QR y formalizar el registro.
- Registrarse en la modalidad de asistente.



(Escanea este QR)

- INSCRIPCIÓN GRATUITA (antes del 21/05/25 o hasta completar aforo limitado)
- INCLUYE: Wellcome Pack, Café bienvenida, Congreso y Almuerzo

OBSEQUIO DE CAMISETA CONMEMORATIVA

(Para todos los asistentes en el Congreso de Pickleball)







PROGRAMACIÓN E INFORMACIÓN GENERAL



PROGRAMACIÓN GENERAL

- RECEPCIÓN Y BIENVENIDA (10:30 H)
- PRESENTACIÓN OFICIAL COMITÉ PICKLEBALL RFET (11:00 H)
- CIRCUITO NACIONAL "PICKLE PRO TOUR" (11:45 H)
- PICKLEBALL INTERNACIONAL (12:30 H)
- DUPR DYNAMIC UNIVERSAL PICKLEBALL RATING (13:15 H)
- CEAT COMITÉ DE ARBITROS DE TENIS Y PICKLEBALL (13:45 H)
- **ALMUERZO (14:30 H)**
- > PRESENTACIÓN SELECCIONADOR NACIONAL (16:00 H)
- DOCENCIA E INVESTIGACIÓN (16:45 H)
- PONENCIAS COLABORADORES CONGRESO (17:30 H)



RECEPCIÓN Y BIENVENIDA

10:30 H

- RECOGIDA DE ACREDITACIONES
- > ENTREGA DE WELCOME PACK
- PRESENTACIÓN CONGRESO





PRESENTACIÓN DEL COMITÉ DE PICKLEBALL

11:00 H

- PRESENTACIÓN OFICIAL COMITÉ PICKLEBALL
- **EXPOSICIÓN PRESIDENTE: YASIN HARRÚS RELACIONES INSTITUCIONALES / EVENTOS /ETC**
- **EXPOSICIÓN VICEPRESIDENTA: ALMUDENA LÁZARO (CLUBES)**
- **EXPOSICIÓN VOCAL: GABRIEL CUADROS (DIRECTOR TÉCNICO Y SELECCIÓN NACIONAL)**
- **EXPOSICIÓN VOCAL: SERGIO DÍAZ (JUGADORES/AS)**
- **EXPOSICIÓN VOCAL: JUAN CARLOS TRUJILLO (COMUNICACIÓN)**



CIRCUITO NACIONAL PICKLE PRO TOUR

11:45 H









PRESENTACIÓN E INFORMACION GENERAL DEL CIRCUITO NACIONAL DE PICKLEBALL 2025: PONENTE B3 SPORTAINMENT



PICKLEBALL INTERNACIONAL



JORDI TAMAYO DE WINE Ponente

12:30 H

DIRECTIVO RFET: VICEPRESIDENTE 1º

DIRECTIVO ITF: FEDERACIÓN INTERNACIONAL DE TENIS

PRESIDENTE: FEDERACIÓN CATALANA DE TENIS



DUPR – Dynamic Universal Pickleball Rating

13:15 H

INFORMACIÓN ACUERDO ALCANZADO ENTRE RFET Y DUPR PARA EL SISTEMA DE CLASIFICACIÓN DEL RATING OFICIAL



SERGIO DÍAZ (Ponente)



VOCAL COMITÉ NACIONAL DE PICKLEBALL DE LA RFET







RUBÉN FERNÁNDEZ (Ponente)



ELOY SANCHEZ-CID (Ponente)

CEAT

COMITÉ ESPAÑOL DE ÁRBITROS

13:45 H

- > PRESENTACIÓN Y COMPOSICIÓN DEL CEAT
- REGLAMENTO TÉCNICO DE PICKLEBALL
- REGLAS Y NORMAS DEL PICKLEBALL
- > FORMACIÓN DE ÁRBITROS NACIONALES E INTERNACIONALES





UPPERY.CLUB

14:30 H

UBICACIÓN UPPERY CLUB



MENÚ ALMUERZO

ENTRANTES

PLATO PRINCIPAL

POSTRES

BEBIDAS – AGUA Y PAN



SELECCIONADOR NACIONAL DE PICKLEBALL RFET 16:00 H

- PRESENTACIÓN OFICIAL DEL SELECCIONADOR NACIONAL
- PROYECTO DEPORTIVO SELECCIONADOR PICKLEBALL
- FOTO OFICIAL DE PRESENTACIÓN

SELECCIÓN NACIONAL DE PICKLEBALL RFET

- PROYECTO PARA LA SELECCIÓN NACIONAL
- COMPETICIONES INTERNACIONALES
- JORNADAS DE CONVICENCIA PARA JUGADORES Y JUGADORAS
- CLINICS PARA JUGADORES Y JUGADORAS







SEBASTIÁN TOBARUELA (Ponente)

DOCENCIA

AREA DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN

17:00 H

- PRESENTACIÓN Y COMPOSICIÓN DEL ÁREA DE DOCENCIA
- CURSOS PARA INSTRUCTORES
- CURSOS PARA MONITORES NIVELES 1 Y 2
- CURSOS PARA PROFESORES NIVEL 3

COLABORACIÓN

17:45 H







COLABORACIÓN

18:00 H









I GONGRESO DE PICKLEBALL

Presentación oficial del Comité Nacional de Pickleball

Circuito Nacional RFET
PickleProTour
by Cervezas Victoria

Pickleball Internacional

CEAT (Sección Pickleball)

Docencia e Investigación

Presentación del Seleccionador Nacional de Pickleball RFET

Proyectos para la Selección Española de Pickleball RFET

MÁLAGA, 24 DE MAYO DE 2025

ACREDITACIONES



Patrocinador Principal PICKLEBALL



MÁLAGA 1928

UBICACIÓN EVENTO



Proveedores RFET

(CIORAL















laboradores PICKLEBALL

nstituciones Colaboradoras